



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

21 ноября 2016 года

г. Липецк

№ 472

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 31 октября 2013 года № 495 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 20 ноября; 2014, 19 февраля, 09 апреля, 11 июня, 26 сентября, 12 декабря; 2015, 28 февраля, 13 мая, 30 сентября, 22 января 2016) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области»:

1) в позиции «Индикаторы цели»:

в абзаце третьем после слов «опрошенных» добавить знак «.»;

дополнить новым четвёртым абзацем следующего содержания:

«4. Доля СО НКО от общего числа общественных объединений и иных некоммерческих организаций, осуществляющих уставную деятельность на территории Липецкой области, %.»;

2) в позиции «Задачи государственной программы»:

в абзаце втором слово «Расширение» заменить словами «Обеспечение стабильного»;

3) в позиции «Объёмы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «2 098 137,1» заменить цифрами «2 317 996,4»;

в абзаце четвертом цифры «324 771,2» заменить цифрами «346 171,9»;

в абзаце пятом цифры «302 429,8» заменить цифрами «350 448,9»;

в абзаце шестом цифры «277 820,9» заменить цифрами «327 967,4»;

в абзаце седьмом цифры «277 820,9» заменить цифрами «327 967,4»;

в абзаце восьмом цифры «277 820,9» заменить цифрами «327 967,4»;

4) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «19» заменить цифрами «16»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- обеспечить значение показателя «Количество общественных объединений и иных некоммерческих организаций, осуществляющих уставную деятельность на территории Липецкой области» не ниже 1393;»;

дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«- увеличить долю СО НКО от общего числа общественных объединений и иных некоммерческих организаций, осуществляющих уставную деятельность на территории Липецкой области до 93,5 %;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- обеспечить значение показателя «Количество некоммерческих организаций, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, реализующих социально значимые проекты за счет средств областного бюджета» не ниже 55;»

в абзаце седьмом слово «увеличить» заменить словом «обеспечить».

2. в Текстовой части:

1) в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере внутренней политики Липецкой области, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

в абзаце девятом слово «расширение» заменить словами «обеспечение стабильного»;

дополнить тринадцатым абзацем следующего содержания:

«- доля СО НКО от общего числа общественных объединений и иных некоммерческих организаций, осуществляющих уставную деятельность на территории Липецкой области, %;»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Количество общественных объединений и иных некоммерческих организаций, осуществляющих уставную деятельность на территории области, будет отражать уровень активности населения в общественной, социальной и политической жизни области.»;

дополнить шестнадцатым абзацем следующего содержания:

«Увеличение доли СО НКО от общего числа общественных объединений и иных некоммерческих организаций, осуществляющих уставную деятельность на территории Липецкой области позволит оценить результативность предоставления государственной поддержки СО НКО в сфере социальных услуг через: прирост объема социальных услуг, оказанных в регионе; прирост количества зарегистрированных СО НКО; увеличение доли граждан, занятых в СО НКО в качестве оплачиваемых работников (без внешних совместителей); увеличение доли граждан, вовлеченных в волонтерство; увеличение количества благотворителей; увеличение объема привлеченных частных средств в сферу социальных услуг; увеличение доли граждан, получивших услуги СО НКО; расширение номенклатуры

социальных услуг, предоставляемых сектором СО НКО.»;

2) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце пятом слова «социально значимых некоммерческих организаций» заменить словом «СО НКО»;

3) в таблице 1 «Целевые индикаторы и показатели задач государственной программы» раздела 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации государственной программы»:

в пункте 2:

в графе «2016» цифры 34 заменить цифрами «20»;

в графе «2017» цифры 33 заменить цифрами «19»;

в графе «2018» цифры 32 заменить цифрами «18»;

в графе «2019» цифры 31 заменить цифрами «17»;

в графе «2020» цифры 30 заменить цифрами «16»;

в пункте 3:

в графе «2016» цифры 1398 заменить цифрами «0»;

в графе «2017» цифры 1403 заменить цифрами «0»;

в графе «2018» цифры 1408 заменить цифрами «0»;

в графе «2019» цифры 1413 заменить цифрами «0»;

в графе «2020» цифры 1418 заменить цифрами «0»;

дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

3.1.	Индикатор 4 цели: Доля СО НКО от общего числа общественных объединений и иных некоммерческих организаций, осуществляющих уставную деятельность на территории Липецкой области, %.			91,5	92	92,5	93	93,5
------	--	--	--	------	----	------	----	------

в пункте 6:

в графе «2016» цифры 60 заменить цифрами «55»;

в графе «2017» цифры 65 заменить цифрами «55»;

в графе «2018» цифры 70 заменить цифрами «55»;

в графе «2019» цифры 75 заменить цифрами «55»;

в графе «2020» цифры 80 заменить цифрами «55»;

в пункте 8 слово «Расширение» заменить словами «Обеспечение стабильного»;

4) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «2 180 761,1» заменить цифрами «2 390 386,4»;

в абзаце третьем цифры «2 098 137,1» заменить цифрами «2 317 996,4»;

в абзаце шестом цифры «324 771,2» заменить цифрами «346 171,9»;

в абзаце седьмом цифры «302 429,8» заменить цифрами «350 448,9»;

в абзаце восьмом цифры «277 820,9» заменить цифрами «327 967,4»;

в абзаце девятом цифры «277 820,9» заменить цифрами «327 967,4»;

в абзаце десятом цифры «277 820,9» заменить цифрами «327 967,4»;
в абзаце одиннадцатом цифры «82 624,0» заменить цифрами «72 390,0»;
абзац четырнадцатый исключить.

5) в разделе 9 «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности»:

таблицу 2 «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач государственной программы»:

дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

3.1.	Индикатор 4 цели: Доля СО НКО от общего числа общественных объединений и иных некоммерческих организаций, осуществляющих уставную деятельность на территории Липецкой области, %.	Ведомственная отчетность управления внутренней политики Липецкой области. Показатель определяется в процентном соотношении числа СО НКО к общему числу общественных объединений и иных некоммерческих организаций, осуществляющих уставную деятельность на территории Липецкой области. Информация для определения показателя запрашивается в управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Липецкой области и Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Липецкой области.
------	--	--

пункт 6 изложить в следующей редакции:

6.	Показатель 1 задачи 1: Количество некоммерческих организаций, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, реализующих социально значимые проекты за счет средств областного бюджета, ед.	Ведомственная отчетность управления внутренней политики Липецкой области и управления молодежной политики Липецкой области. Определяется количеством некоммерческих организаций, заключивших в отчетном году соглашения на реализацию социально значимых проектов и количеством некоммерческих организаций, получивших субсидию из местного бюджета в рамках предоставления субсидии местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций.
----	--	--

в пункте 8 слово «Расширение» заменить словами «Обеспечение стабильного».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Содействие развитию гражданского общества, патриотического воспитания населения Липецкой области и реализации молодежной политики»:

позицию «Показатели задач подпрограммы»:

дополнить абзацами третьим - восьмым следующего содержания:

« – количество работников и добровольцев СО НКО, принявших участие в конференциях и семинарах, поддержанных из средств областного бюджета, чел.;

– количество работников и добровольцев СО НКО, прошедших обучение по образовательным программам, финансируемым из средств областного бюджета, либо получивших субсидии (гранты) на прохождение обучения и (или) стажировок из средств областного бюджета, чел.;

– количество поддержанных СО НКО, оказывающих на безвозмездной основе консультационные услуги другим СО НКО, в том числе по правовым, финансовым, налоговым и иным вопросам, включая вопросы привлечения добровольцев, вопросы осуществления их уставной деятельности, ед.;

– прирост средней численности работников (без внешних совместителей) СО НКО, за предыдущий отчетный период, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, чел.;

– прирост средней численности добровольцев, привлекаемых СО НКО, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, за предыдущий отчетный период, чел.;

– количество действующих региональных информационных систем для информационной поддержки деятельности СО НКО, ед.;»;

в абзаце одиннадцатом знак «.» заменить на знак «;»;

дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«– удельный вес городов и сельских поселений муниципальных образований Липецкой области, представители которых принимают участие в мероприятиях, направленных на успешную социализацию и эффективную самореализацию молодежи, %»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «675 242,1» заменить цифрами «683 264,8 »;

в абзаце четвертом цифры «105 463,3» заменить цифрами «106 405,0»;

в абзаце пятом цифры «97 388,0» заменить цифрами «104 106,9»;

в абзаце шестом цифры «90 804,7» заменить цифрами «90 925,4»;

в абзаце седьмом цифры «90 804,7» заменить цифрами «90 925,4»;

в абзаце восьмом цифры «90 804,7» заменить цифрами «90 925,4»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

дополнить четвёртым - девятым абзацами следующего содержания:

«– обеспечить рост числа работников и добровольцев СО НКО, принявших участие в конференциях и семинарах, поддержанных из средств областного бюджета не менее 20 человек в год;

– обеспечить рост числа работников и добровольцев СО НКО, прошедших обучение по образовательным программам, финансируемым из средств областного бюджета, либо получивших субсидии (гранты) на прохождение обучения и (или) стажировок из средств областного бюджета не менее 5 человек в год;

– обеспечить поддержку СО НКО, оказывающих на безвозмездной основе консультационные услуги другим СО НКО, в том числе по правовым, финансовым, налоговым и иным вопросам, включая вопросы привлечения добровольцев, вопросы осуществления их уставной деятельности;

– обеспечить прирост средней численности работников (без внешних совместителей) СО НКО, за предыдущий отчетный период, за исключением государственных (муниципальных) учреждений не менее 23;

– обеспечить прирост средней численности добровольцев, привлекаемых СО НКО, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, за предыдущий отчетный период не менее 596;

– обеспечить работу региональных информационных систем для информационной поддержки деятельности СО НКО;»;

в абзаце пятом цифры «8,8» заменить цифрами «27,5»;

в абзаце шестом цифры «53» заменить цифрами «49»;

дополнить тринадцатым абзацем следующего содержания:

« – повысить на 30 пп. удельный вес городов и сельских поселений муниципальных образований Липецкой области, представители которых принимают участие в мероприятиях, направленных на успешную социализацию и эффективную самореализацию молодежи;»;

в абзаце седьмом цифры «1,5» заменить цифрами «1,8»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач Подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Подпрограммы 1»:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Статистическими показателями являются: показатель 1 задачи 1 «Число получателей социальных услуг, оказанных социально ориентированными некоммерческими организациями, тыс. чел.»; показатель 7 задачи 1 «Прирост средней численности работников (без внешних совместителей) СО НКО, за предыдущий отчетный период, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, чел.»; показатель 8 задачи 1 «Прирост средней численности добровольцев, привлекаемых СО НКО, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, за предыдущий отчетный период, чел.»; показатель 3 задачи 2 «Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микропредприятиях, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей, в общей численности занятого населения, %»; показатель 5 задачи 2 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. человек населения субъекта Российской Федерации, ед.». Остальные показатели задач Подпрограммы 1 не являются статистическими и рассчитываются по методике, приведенной в таблице 3.»;

таблицу 3 «Методика расчета показателей задачи Подпрограммы 1»:

дополнить пунктами 3.1 - 3.4. следующего содержания:

3.1.	Показатель 4 задачи 1: Количество работников и добровольцев СО НКО, принявших участие в конференциях и семинарах, поддержанных из средств областного бюджета, чел.	Ведомственная отчетность управления внутренней политики Липецкой области. Определяется на основании внутренней статистики количества представителей СО НКО, направленных на межрегиональные, общероссийские и международные мероприятия в рамках данной государственной программы, количества представителей СО НКО, принявших участие в конференциях и семинарах, организованных в рамках данной государственной программы и специализированными НКО – ресурсными центрами в рамках предоставленных им субсидий
------	--	--

3.2.	Показатель 5 задачи 1: Количество работников и добровольцев СО НКО, прошедших обучение по образовательным программам, финансируемым из средств областного бюджета, либо получивших субсидии (гранты) на прохождение обучения и (или) стажировок из средств областного бюджета, чел.	Ведомственная отчетность управления внутренней политики Липецкой области. Определяется на основании внутренней статистики количества представителей СО НКО, направленных на обучение по образовательным программам, либо получивших субсидии (гранты) на прохождение обучения и (или) стажировок в рамках данной государственной программы или специализированными НКО – ресурсными центрами в рамках предоставленных им субсидий
3.3.	Показатель 6 задачи 1: Количество поддержанных СО НКО, оказывающих на безвозмездной основе консультационные услуги другим СО НКО, в том числе по правовым, финансовым, налоговым и иным вопросам, включая вопросы привлечения добровольцев, вопросы осуществления их уставной деятельности, ед.	Ведомственная отчетность управления внутренней политики Липецкой области. Определяется количеством специализированных НКО, получивших субсидию в рамках данной государственной программы на проведение мероприятий по информационной, методической, консультационной поддержке СО НКО
3.4.	Показатель 9 задачи 1: Количество действующих региональных информационных систем для информационной поддержки деятельности СО НКО, ед.	Ведомственная отчетность управления внутренней политики Липецкой области. Определяется наличием действующих региональных информационных систем для информационной поддержки деятельности СО НКО

дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

5.1.	Показатель 7 задачи 2: Удельный вес городов и сельских поселений муниципальных образований Липецкой области, представители которых принимают участие в мероприятиях, направленных на успешную социализацию и эффективную самореализацию молодежи, %	Ведомственная отчетность управления молодежной политики Липецкой области. Определяется отношением числа городов и сельских поселений, представители которых принимают участие в мероприятиях, направленных на успешную социализацию и эффективную самореализацию молодежи, к общему числу городов и сельских поселений области
------	---	--

в разделе 4 «Основные мероприятия Подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

« - предоставления субсидий СО НКО и иным некоммерческим организациям в соответствии с бюджетным законодательством;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«4) Основное мероприятие 4 «Гармонизация межэтнических и межконфессиональных отношений, укрепление единства и духовности общности населения области, сохранение культурных и нравственных ценностей» (далее - основное мероприятие 4 Подпрограммы 1) реализуется путем:

- предоставления субсидий СО НКО в соответствии с бюджетным законодательством;
- закупки товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;
- абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
 - «8) Основное мероприятие 8 «Совершенствование системы гражданско-патриотического воспитания населения области" (далее - основное мероприятие 8 Подпрограммы 1) реализуется путем:
 - предоставления субсидии бюджетному учреждению на выполнение государственного задания;
 - предоставления субсидий СО НКО в соответствии с бюджетным законодательством;
 - закупки товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;
- абзацы четырнадцатый – пятнадцатый исключить.
- в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1»:
- в абзаце первом цифры «675 242,1» заменить цифрами «683 264,8»;
- в абзаце четвертом цифры «105 463,3» заменить цифрами «106 405,0»;
- в абзаце пятом цифры «97 388,0» заменить цифрами «104 106,9»;
- в абзаце шестом цифры «90 804,7» заменить цифрами «90 925,4»;
- в абзаце седьмом цифры «90 804,7» заменить цифрами «90 925,4»;
- в абзаце восьмом цифры «90 804,7» заменить цифрами «90 925,4»;
- в абзаце девятом цифры «82 624,0» заменить цифрами «72 390,0»;
- абзац двенадцатый исключить;
- в таблице 4 «Объемы финансирования из федерального бюджета по годам реализации Подпрограммы 1»:
- в пункте 1:
 - в графе «Всего» цифры «76 942,0» заменить цифрами «66 708,0»;
 - в графе «2016» цифры «10 234,0» заменить цифрами «0,0»;
- в пункте 3:
 - в графе «Всего» цифры «82624,0» заменить цифрами «72 390,0»;
 - в графе «2016» цифры «10 234,0» заменить цифрами «0,0».
- 4. В подпрограмме 2:
 - 1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Создание условий для оперативного получения населением области информации о деятельности исполнительных органов государственной власти области и социально-экономическом развитии Липецкой области»:
 - в позиции «Показатели задачи подпрограммы»:
 - абзац первый изложить в следующей редакции «1. Доля населения области, охваченная официальной информацией через федеральные, негосударственные региональные и областные средства массовой информации, %.)»;
 - дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«6. Доля охвата населения вещанием телеканала «Липецкое время» через аналоговые, спутниковые, кабельные и интернет- каналы распространения сигнала, %»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 422 895,0» заменить цифрами «1 634 731,6»;

в абзаце четвертом цифры «219 307,9» заменить цифрами «239 766,9»;

в абзаце пятом цифры «205 041,8» заменить цифрами «246 342,0»;

в абзаце шестом цифры «187 016,2» заменить цифрами «237 042,0»;

в абзаце седьмом цифры «187 016,2» заменить цифрами «237 042,0»;

в абзаце восьмом цифры «187 016,2» заменить цифрами «237 042,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- обеспечить на уровне 99,86% долю населения области, охваченную официальной информацией через федеральные, негосударственные региональные и областные средства массовой информации;»;

в абзаце восьмом после слова «единиц» добавить знак «;»;

дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«9. - обеспечить на уровне 100% долю охвата населения вещанием телеканала «Липецкое время» через аналоговые, спутниковые, кабельные и интернет- каналы распространения сигнала.»;

2) в Текстовой части:

в разделе 1. «Характеристика сферы реализации Подпрограммы 2, описание основных проблем в сфере развития средств массовой информации, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития»:

в абзаце тридцать шестом после слова «проводиться» добавить слова «анализ открытых источников информации,»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач Подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач Подпрограммы 2»:

в таблице 5 «Методика расчета показателей задачи Подпрограммы 2»:

в пункте 2:

в графе «Наименование показателя задач Подпрограммы 2, единица измерения» слова «государственные региональные средства массовой информации, %.» заменить словами «федеральные, негосударственные региональные и областные средства массовой информации, %.»;

дополнить пунктом седьмым следующего содержания:

7.	Показатель 6 задачи: Доля охвата населения вещанием телеканала «Липецкое время» через аналоговые, спутниковые, кабельные и интернет-каналы распространения сигнала, %	Ведомственная отчетность управления по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области. Определяется на основании данных о заключенных договорах с операторами распространения сигнала, предоставленных ОБУ ТРК «Липецкое время»
----	---	--

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «1 422 895,0» заменить цифрами «1 634 731,6»;

в абзаце четвертом цифры «219 307,9» заменить цифрами «239 766,9»;

в абзаце пятом цифры «205 041,8» заменить цифрами «246 342,0»;

в абзаце шестом цифры «187 016,2» заменить цифрами «237 042,0»;

в абзаце седьмом цифры «187 016,2» заменить цифрами «237 042,0»;

в абзаце восьмом цифры «187 016,2» заменить цифрами «237 042,0».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Реализация внутренней политики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 2:

в графе «2016» цифры «34» заменить цифрами «20»;

в графе «2017» цифры «33» заменить цифрами «19»;

в графе «2018» цифры «32» заменить цифрами «18»;

в графе «2019» цифры «31» заменить цифрами «17»;

в графе «2020» цифры «30» заменить цифрами «16»;

2) в пункте 3:

в графе «2016» цифры «1398» исключить;

в графе «2017» цифры «1403» исключить;

в графе «2018» цифры «1408» исключить;

в графе «2019» цифры «1413» исключить;

в графе «2020» цифры «1418» исключить;

дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

3.1.	Индикатор 4: Доля СО НКО от общего числа общественных объединений и иных некоммерческих организаций, осуществляющих уставную деятельность на территории Липецкой области	Управление внутренней политики Липецкой области	%					91,5	92	92,5	93	93,5
------	--	---	---	--	--	--	--	------	----	------	----	------

3) в пункте 6:

в графе «2016» цифры «60» заменить цифрами «55»;

в графе «2017» цифры «65» заменить цифрами «55»;

в графе «2018» цифры «70» заменить цифрами «55»;

в графе «2019» цифры «75» заменить цифрами «55»;

в графе «2020» цифры «80» заменить цифрами «55»;

дополнить пунктами 10.1. – 10.6. следующего содержания:

10.1.	Показатель 4 задачи 1 Подпрограммы 1: Количество работников и добровольцев СО НКО, принявших участие в конференциях и семинарах, поддержанных из средств областного бюджета	Управление внутренней политики Липецкой области	чел.					90	110	130	150
10.2.	Показатель 5 задачи 1 Подпрограммы 1: Количество	Управление внутренней	чел.					15	20	30	40

	работников и добровольцев СО НКО, прошедших обучение по образовательным программам, финансируемым из средств областного бюджета, либо получивших субсидии (гранты) на прохождение обучения и (или) стажировок из средств областного бюджета	политики Липецкой области										
10.3.	Показатель 6 задачи 1 Подпрограммы 1: Количество поддержанных СО НКО, оказывающих на безвозмездной основе консультационные услуги другим СО НКО, в том числе по правовым, финансовым, налоговым и иным вопросам, включая вопросы привлечения добровольцев, вопросы осуществления их уставной деятельности	Управление внутренней политики Липецкой области	ед.					1	2	2	3	
10.4.	Показатель 7 задачи 1 Подпрограммы 1: Прирост средней численности работников (без внешних совместителей) СО НКО, за предыдущий отчетный период, за исключением государственных (муниципальных) учреждений	Управление внутренней политики Липецкой области	чел.					23	23	23	23	
10.5.	Показатель 8 задачи 1 Подпрограммы 1: Прирост средней численности добровольцев, привлекаемых СО НКО, за исключением государственных (муниципальных) учреждений, за предыдущий отчетный период	Управление внутренней политики Липецкой области	чел.					596	596	596	596	
10.6.	Показатель 9 задачи 1 Подпрограммы 1: Количество действующих региональных информационных систем для информационной поддержки деятельности СО НКО	Управление внутренней политики Липецкой области	ед.					1	2	2	2	

4) в пункте 11:

в графе «2017» цифры «16 990,8» заменить цифрами «16 612,9»;

в графе «2018» цифры «13 198,9» заменить цифрами «11 221,0»;

в графе «2019» цифры «13 198,9» заменить цифрами «11 221,0»;

в графе «2020» цифры «13 198,9» заменить цифрами «11 221,0»;

5) в пункте 12:

в графе «2016» цифры «18 455,8» заменить цифрами «18 859,4»;

в графе «2017» цифры «18 991,3» заменить цифрами «21 705,3»;

в графе «2018» цифры «18 991,3» заменить цифрами «21 705,3»;

в графе «2019» цифры «18 991,3» заменить цифрами «21 705,3»;

в графе «2020» цифры «18 991,3» заменить цифрами «21 705,3»;

6) в пункте 15:

в графе «2016» цифры «30,9» заменить цифрами «54,3»;
 в графе «2017» цифры «32» заменить цифрами «54,4»;
 в графе «2018» цифры «33,2» заменить цифрами «54,5»;
 в графе «2019» цифры «34,5» заменить цифрами «54,6»;
 в графе «2020» цифры «36» заменить цифрами «54,7»;

7) в пункте 16:

в графе «2017» цифры «2420» заменить цифрами «2562,3»;
 в графе «2018» цифры «2420» заменить цифрами «2562,3»;
 в графе «2019» цифры «2420» заменить цифрами «2562,3»;
 в графе «2020» цифры «2420» заменить цифрами «2562,3»;

8) в пункте 18:

в графе «2017» цифры «50» исключить;
 в графе «2018» цифры «51» исключить;
 в графе «2019» цифры «52» исключить;
 в графе «2020» цифры «53» исключить;

дополнить пунктом 18.1. следующего содержания:

18.1.	Показатель 7 задачи 2 Подпрограммы 1: Удельный вес городов и сельских поселений муниципальных образований Липецкой области, представители которых принимают участие в мероприятиях, направленных на успешную социализацию и эффективную самореализацию молодежи	Управление молодежной политики Липецкой области	%				50	60	70	80
-------	--	---	---	--	--	--	----	----	----	----

9) в пункте 19:

в графе «2016» цифры «9520,6» заменить цифрами «10 058,7»;
 в графе «2017» цифры «8922,0» заменить цифрами «7 987,0»;

10) в пункте 20:

в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель» слова «Управление внутренней политики Липецкой области» заменить словами «Управление молодежной политики Липецкой области»;

в графе «2016» цифры «8,1» заменить цифрами «11,4»;
 в графе «2017» цифры «8,6» заменить цифрами «11,5»;
 в графе «2018» цифры «9,1» заменить цифрами «11,6»;
 в графе «2019» цифры «9,6» заменить цифрами «11,7»;
 в графе «2020» цифры «10,1» заменить цифрами «11,8»;

11) в пункте 21:

в графе «2017» цифры «350,0» исключить, цифры «19 500,0» заменить цифрами «25 435,0»;

в графе «2018» цифры «350,0» исключить;

в графе «2019» цифры «350,0» исключить;

в графе «2020» цифры «350,0» исключить;

12) в пункте 29:

в графе «2017» цифры «13 136,9» заменить цифрами «12 943,4»;
 в графе «2018» цифры «13 135,1» заменить цифрами «12 943,4»;

в графе «2019» цифры «13 135,1» заменить цифрами «12 943,4»;

в графе «2020» цифры «13 135,1» заменить цифрами «12 943,4»;

13) в пункте 31:

в графе «2017» цифры «1080,0» заменить цифрами «864,0»;

в графе «2018» цифры «1080,0» заменить цифрами «864,0»;

в графе «2019» цифры «1080,0» заменить цифрами «864,0»;

в графе «2020» цифры «1080,0» заменить цифрами «864,0»;

14) в пункте 34:

в графе «2016» цифры «105 463,3» заменить цифрами «106 405,0»;

в графе «2017» цифры «97 388,0» заменить цифрами «104 106,9»;

в графе «2018» цифры «90 804,7» заменить цифрами «90 925,4»;

в графе «2019» цифры «90 804,7» заменить цифрами «90 925,4»;

в графе «2020» цифры «90 804,7» заменить цифрами «90 925,4»;

15) в пункте 39:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «средства» заменить словами «средства массовой информации»;

в графе «2016» цифры «99,86» исключить;

в графе «2017» цифры «99,86» исключить;

в графе «2018» цифры «99,86» исключить;

в графе «2019» цифры «99,86» исключить;

в графе «2020» цифры «99,86» исключить;

дополнить пунктом 39.1. следующего содержания:

39.1	Показатель 2 задачи Подпрограммы 2: Доля информации о деятельности представительных и исполнительных органов власти области, об экономической, социальной, культурной, общественно-политической, духовно-нравственной, семейной, учебно-просветительской, исторической, информационно-аналитической, молодежной, патриотической, спортивной тематике в областных периодических печатных изданиях	Управление по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области	%			60	60	60	60	60
------	--	---	---	--	--	----	----	----	----	----

16) в пункте 40:

в графе «2016» цифры «107 109,2» заменить цифрами «109 109,2»;

в графе «2017» цифры «103 597,3» заменить цифрами «108 378,1»;

в графе «2018» цифры «96 592,1» заменить цифрами «108 378,1»;

в графе «2019» цифры «96 592,1» заменить цифрами «108 378,1»;

в графе «2020» цифры «96 592,1» заменить цифрами «108 378,1»;

17) в пункте 41:

в графе «2016» цифры «60» исключить;

в графе «2017» цифры «60» исключить;

в графе «2018» цифры «60» исключить;
 в графе «2019» цифры «60» исключить;
 в графе «2020» цифры «60» исключить;
 дополнить пунктами 41.1.- 41.2. следующего содержания:

41.1	Показатель 3 задачи Подпрограммы 2: Доля информационных, культурно-просветительских, детских, молодежных и спортивных программ в общем объеме вещания областного телеканала	Управление по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области	%					49	49	49	49	49
41.2	Показатель 6 задачи Подпрограммы 2: Доля охвата населения вещанием телеканала «Липецкое время» через аналоговые, спутниковые, кабельные и интернет-каналы распространения сигнала	Управление по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области	%					100	100	100	100	100

18) в пункте 42:

в графе «2016» цифры «77 128,0» заменить цифрами «96 128,0»;
 в графе «2017» цифры «70 110,3» заменить цифрами «104 360,0»;
 в графе «2018» цифры «60 268,3» заменить цифрами «95 360,0»;
 в графе «2019» цифры «60 268,3» заменить цифрами «95 360,0»;
 в графе «2020» цифры «60 268,3» заменить цифрами «95 360,0»;

19) в пункте 43:

в графе «2016» цифры «49» исключить;
 в графе «2017» цифры «49» исключить;
 в графе «2018» цифры «49» исключить;
 в графе «2019» цифры «49» исключить;
 в графе «2020» цифры «49» исключить;
 дополнить пунктом 43.1. следующего содержания:

43.1	Показатель 1 задачи Подпрограммы 2: Доля населения области, охваченная официальной информацией через федеральные, негосударственные региональные и областные средства массовой информации	Управление по делам печати, телерадиовещания и связи Липецкой области	%					99,86	99,86	99,86	99,86	99,86
------	--	---	---	--	--	--	--	-------	-------	-------	-------	-------

20) в пункте 44:

в графе «2017» цифры «13 404,3» заменить цифрами «14 000,0»;
 в графе «2018» цифры «12 225,9» заменить цифрами «14 000,0»;

в графе «2019» цифры «12 225,9» заменить цифрами «14 000,0»;

в графе «2020» цифры «12 225,9» заменить цифрами «14 000,0»;

21) в пункте 46:

в графе «2016» цифры «17 329,9» заменить цифрами «17 388,9»;

в графе «2017» цифры «17 329,9» заменить цифрами «16 003,9»;

в графе «2018» цифры «17 329,9» заменить цифрами «15 703,9»;

в графе «2019» цифры «17 329,9» заменить цифрами «15 703,9»;

в графе «2020» цифры «17 329,9» заменить цифрами «15 703,9»;

22) в пункте 47:

в графе «2016» цифры «600,0» исключить;

23) в пункте 49:

в графе «2017» дополнить цифрами «3 000,0»;

в графе «2018» дополнить цифрами «3 000,0»;

в графе «2019» дополнить цифрами «3 000,0»;

в графе «2020» дополнить цифрами «3 000,0»;

24) в пункте 50:

в графе «2016» цифры «219 307,9» заменить цифрами «239 766,9»;

в графе «2017» цифры «205 041,8» заменить цифрами «246 342,0»;

в графе «2018» цифры «187 016,2» заменить цифрами «237 042,0»;

в графе «2019» цифры «187 016,2» заменить цифрами «237 042,0»;

в графе «2020» цифры «187 016,2» заменить цифрами «237 042,0»;

25) в пункте 51:

в графе «2016» цифры «324 771,2» заменить цифрами «346 171,9», цифры «58304,7» заменить цифрами «58 708,3», цифры «37 040,6» заменить цифрами «37 578,7», цифры «219 307,9» заменить цифрами «239 766,9» ;

в графе «2017» цифры «302 429,8» заменить цифрами «350 448,9», цифры «55 669,0» заменить цифрами «57 387,9», цифры «31 607,0» заменить цифрами «36 607,0», цифры «205 041,8» заменить цифрами «246 342,0» ;

в графе «2018» цифры «277 820,9» заменить цифрами «327 967,4», цифры «51 875,3» заменить цифрами «51 996,0», цифры «187 016,2» заменить цифрами «237 042,0» ;

в графе «2019» цифры «277 820,9» заменить цифрами «327 967,4», цифры «51 875,3» заменить цифрами «51996,0», цифры «187 016,2» заменить цифрами «237 042,0» ;

в графе «2020» цифры «277 820,9» заменить цифрами «327 967,4», цифры «51 875,3» заменить цифрами «51 996,0», цифры «187 016,2» заменить цифрами «237 042,0».

исполнительных органов государственной власти и социально-экономическом развитии Липецкой области»	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций								
	средства внебюджетных источников								

Глава администрации области

О.П. Королев